III, 17-19. *Imitatores mei estote, fratris, et considerate eos qui sic ambulant, quemadmodum habetis nos pro typo. Nam complures ambulant de quibus saepe dixi vobis: nunc autem et flens dico: inimicos crucis Christi, quorum finis perditio est, quorum Deus venter est, et gloria in dedecore ipsorum qui terrestria curant.*

C 101 « Imitatores mei estote. » Neque enim divinus hic vir solis docebat sermonibus, sed et pro exemplari ipsis proponebatur in operibus. « Et considerate. » In superioribus quidem dixit, Videte canes, videte malos operarios: nempe eos qui post susceptam fidem adhuc Judaismum sectabantur. Nunc autem communem dat eis observationem: ut illis, inquit, commisceamini qui typum gerunt meae apud vos conversationis. « Eos qui sic ambulant. » Ambulare sumit hic simpliciter pro vivere et conversari. Quandoquidem, inquit, multi ambulant: ad internoscendum quinam recte ambulant, et qui non, considerate qui ambulant juxta vestigia et typum quo nos ambulavimus et eos sequimini. « Nam complures ambulant. » Male, inquit, et aliter quam ego. « Nunc autem et flens dico. » Animadvertite Pauli viscera qui ob aliorum plorat errata. Siquidem quia morbus ipsis protendebatur, luget ipsos. « Inimicos crucis Christi. » Quinam sunt hi quos jubes nos observare? Inimicos, ait, crucis Christi. Erant enim quidam tanquam sane Christiani, qui tamen in deliciis et quiete degabant: quos dicit crucis inimicos; nam contrario modo ad illam, inquit, operantur, ipsa siquidem generosum requirit animum, qui se periculis exponat, et proprium imitetur Dominum: hi autem ventri serviunt. « Quorum finis perditio est. » Recte finem dixit perditionem, si ad finem usque tales permanserint: erat enim verisimile eos qua-

que immutandos. « Quorum deus venter est. » A Siquidem ipsum tanquam regem, imo potius tanquam deum colunt. De quibus alibi dicit; « Edamus et bibamus, eras enim moriemur²⁶. » Etenim ibi quoque de addictis ventri ac gulæ loquebatur. « Et gloria in dedecore ipsorum. » Multi aiunt ipsum per hæc circumcisionem innuisse, at non ita est: sed ob ea, inquit, gloriantur propter quæ occultari et pudore afflci oportuit. « Quia terrestria curant. » Nam qui requiem ac delicias requirunt, hi terrestria curant.

III, 20, 21. *Nostra enim conversatio in cælis est, ex quo etiam Salvatorem expectamus Dominum Jesum Christum, qui transfigurabit corpus nostrum abjectum, ut ipsum conforme fiat corpori 102 illius glorioso, secundum efficaciam, qua potest etiam subjicere sibi omnia.*

Oportet itaque quæ in cælis sunt quærere, ubi nostra est conversatio aut nostræ republicæ administratio. Ibi namque militamus, ibi gubernamur, • Ex quo etiam Salvatorem. » E cælo dominum nostrum ac Salvatorem expectamus, qui in paterna apparebit gloria in secundo adventu cum sanctis angelis suis. Quinetiam transfigurabit, inquit, ac commutabit præsens corpus. Vocavit autem ipsum abjectum, eo quod subjectum sit corruptioni et passionibus ac doloribus. Et faciet, inquit, simile illi suo corpori quod a dextris sedet Patris, et ab incorporeis adoratur potestatibus. Siquidem nostrum quoque corpus in immortalitatem transmutabitur per gratiam Dei nostri Jesu Christi. Væ iis qui ab hac excidunt gloria, et cum dæmonibus numerantur. « Qui transfigurabit. » Multi existimant aliud suscitandum corpus in resurrectione, et non hoc nunc circumdamur, propterea quod dictum sit, Transfigurabit corpus nostrum abjectum in corpus gloriæ suæ. Sed vide quid dicat Methodius libro de Resurrectione. Etiam hoc interim corpus nostrum corpus gloriæ erat ante transgressionem, et adeo gloriosum erat ut nunc post transgressionem corpus abjectum dicatur. Siquidem nisi gloriosum ac inclytum fuisset, nequaquam nunc abjectum appellaretur. Abjicitur enim et deprimitur per lapsum id quod inclytum fuit. Nam quod semper humile fuit, non posset dici per transgressionem humiliatum. Etenim etiam de eo qui stabat, si cadat dicimus quod cecidit: de eo vero qui semper jacuit, nullus poterit dicere quod errans ceciderit. Hoc itaque corpus factum humile et gloriosum resurget et non aliud. « Ut ipsum conforme fiat. » Fortem ac indubitatum facit fidem quod omnino transfigurandum sit corpus nostrum abjectum (si modo voluerimus), ut ipsum conforme fiat gloriæ ipsius. Si enim ad hoc venit, inquit, Dominus noster Jesus Christus, quis ambi-